
 

Lapaspuse Nr. 1 no 4 
 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS (PROJEKTS) 

Rīgā, 
  
2024. gada 15. maijā Nr. 6 
pulksten 13.00  
Rimi Olimpiskā centra sanāksmju zālē (2.stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Raimonds Bergmanis 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Edvīns Krūms 
 Lelde Laure 
 Raimonds Lazdiņš 
 Jānis Liepiņš 
 Toms Markss 
 Romāns Mežeckis 

 Aivars Platonovs 
 Roberts Pļāvējs 
 Edgars Pukinsks 
 Gunta Vaičule 
 Klāvs Vasks 
 Raimonds Vējonis 
 Kārlis Vents 
 Ansis Zeltiņš 
 Artis Zentelis 
 Kārlis Lejnieks 
 Jānis Buks 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē un attālināti. 

Pieaicinātie: Edgars Dupats, Kristiāna Klestrova, Lilita Mitrofanova, Ivars Pauska, 
Dmitrijs Miļkevičs, Marita Vilciņa, Andris Lupiks, Andris Feldmanis, Agita 
Ābele, Zintis Ekmanis, Līga Cīrule 

Sēdes vadītājs: Jānis Buks 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

N.p.k. Darba kārtības jautājums Ziņotājs Nepieciešamā 
rīcība 

1. Par interešu konfliktiem. J.Buks Zināšanai 

2. LOK IK 15.05.2024. darba kārtības apstiprināšana. J.Buks Lēmums 

3. LOK IK 17.04.2024. sēdes protokols. J.Buks Lēmums 

4. Par LOK Ģenerālās asamblejas pārskata – vēlēšanu 
sesiju. 

J.Buks Lēmums 

5. Par nākamās LOK IK sēdes noturēšanu. J.Buks Zināšanai 

6. Dažādi.   

 
1. Izteicās: Jānis Buks. 
 Sēdē klātesošajām personām Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Interešu konfliktu 
vadlīnijās noteiktajā kārtībā bez papildus atgādinājuma pašām jādeklarē interešu konflikti, ja 
tādi sēdes gaitā tiek konstatēti. 



 

Lapaspuse Nr.2 no 4 

Par  Pret  Atturas 
16  0  0 

 
2. Izteicās: Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2024. gada 15. maija sēdes darba kārtību. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2024. gada 15. maija 
sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
16  0  0 

 
3. Izteicās: Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2024. gada 17. aprīļa sēdes protokolu. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai apstiprinātos Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 
2024. gada 17. aprīļa sēdes protokolu. 

Par  Pret  Atturas 
16  0  0 

 
4. Izteicās: Jānis Buks, Raitis Keselis, Einars Fogelis, Romāns Mežeckis, Jānis Liepiņš, 
Toms Markss, Jānis Liepiņš, Raimonds Lazdiņš, Aivars Platonovs, Ansis Dāle, Edgars 
Dupats, Roberts Pļāvējs. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks informē par gatavošanos 
LOK Ģenerālās asamblejas pārskata – vēlēšanu sesijai 2024. gada 4. jūnijā (Sesijai) un dod 
vārdu LOK Juridiskā departamenta direktoram Raitim Keselim, informēšanai par 
turpmākajām nepieciešamajām darbībām. 

R.Keselis ziņo LOK Izpildkomitejas (IK) locekļiem par izskatīšanai Sesijā 
sagatavotajiem darba materiāliem, tai skaitā Sesijas darba reglamenta projektu, 
lēmumprojektiem, kā arī materiālu attiecībā uz LOK Izpildkomitejas locekļu vēlēšanu 
ietvaros rosināto sporta veidu federāciju vadošo amatpersonu pielīdzināšanu LOK Statūtos 
un Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikumā minētajiem “prezidentiem 
vai izpildinstitūciju vadītājiem”. 

LOK IK locekļi diskutē par sagatavotajiem priekšlikumiem, kā arī norāda uz 
nepieciešamību pilnībā atrisināt situāciju ar LOK Statūtos noteiktajiem ierobežojumiem 
LOK Izpildkomitejas locekļa amata ieņemšanai, sagatavojot attiecīgus Statūtu grozījumus. 

LOK IK locekļi tāpat vienojas, ka LOK ĢA Sesijas lēmumprojektu (lēmuma punkti 
4.3.1. un 4.3.3.) gala versijā saskaņojami un šajā protokolā atspoguļojami pēc attiecīga, ar 
LOK IK locekļiem saskaņojama, LOK biedru ierosinājuma saņemšanas. 
 Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Jāņa Buka sniegto 
informāciju par gatavošanos LOK Ģenerālās asamblejas pārskata – vēlēšanu sesijai 2024. 



 

Lapaspuse Nr.3 no 4 

gada 4. jūnijā (Sesijai). 
4.2. Nodot izskatīšanai Sesijā tās darba reglamentu (Reglamentu), saskaņā ar sagatavoto 
projektu (pielikumā). 
 
4.3. Ieteikt LOK Ģenerālajai asamblejai: 
4.3.1. apstiprināt Jāni Buku par Sesijas vadītāju, uzdodot tam veikt sesijas vadīšanu pēc tam, 
kad Sesijas gaitā savas pilnvaras nolikuši iepriekšējā sasaukuma LOK Prezidents un 
Ģenerālsekretārs, līdz nākamā LOK Prezidenta ievēlēšanai; 
(Redakcijā, kas ar LOK IK locekļiem saskaņota 2024. gada 3. jūnijā) 
4.3.2. apstiprināt Ivaru Pausku par Sesijas protokolistu, uzdodot tam veikt Sesijas norises 
gaitas fiksēšanu vispārpieņemtā audio un video formātā, kā arī rakstveida protokolā; 
4.3.3. no balsstiesīgo LOK locekļu vidus, kuri paši nekandidē uz ievēlēšanu par LOK 
Prezidentu, LOK Ģenerālsekretāru, LOK Izpildkomitejas locekli vai LOK Revīzijas 
komisijas locekli, izveidot Balsu skaitīšanas komisiju sekojošā 5 (piecu) cilvēku sastāvā: 
Uldis Šauers – Latvijas Slidošanas asociācija 
Normunds Barinovs - Latvijas Sērfošanas un SUP federācija 
Roberts Akmens – Atlētu komisija/ Latvijas Olimpiešu klubs 
Arvīds Zariņš – Latvijas Triatlona federācija 
Andrejs Šilinskis – Latvijas Regbija federācija 
pēc nepieciešamības piesaistot tehniska atbalsta sniegšanai LOK darbiniekus; 
(Redakcijā, kas ar LOK IK locekļiem saskaņota 2024. gada 3. jūnijā) 
 
4.4. Rosināt balsojumus visos Sesijas darba kārtības jautājumos, kur tādi nepieciešami, veikt 
sekojoši: 
• par Sesijas Darba kārtības vēlēšanu jautājumiem, kur LOK Ģenerālās asamblejas 
sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikumā noteikta attiecīga balsošanas kārtība – veicams 
aizklāts balsojums, ar balsošanas zīmēm; 
• par visiem Sesijas Darba kārtības jautājumiem, kur nepieciešams balsojums un kur 
LOK Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikumā nav noteikta cita 
balsošanas kārtība, tai skaitā par procedūras jautājumiem – veicams atklāts balsojums, paceļot 
mandātus; 
• balsojumi veicami, balsojot vienā no diviem iespējamajiem veidiem - “Par” vai “Pret”; 
 
4.5. Ierosināt pieņemšanai LOK Ģenerālās asamblejas Sesijā lēmumu projektus, saskaņā ar 
sagatavoto uzskaitījumu (pielikumā). 
 
4.6. Uzdot LOK Valdei un komisijām līdz nākamajai kārtējai LOK Ģenerālās asamblejas 
sesijai sagatavot LOK Statūtu grozījumu projektu, kurā paredzēts atcelt šobrīd LOK Statūtos 
(punktā 7.7.6.3.) noteiktos ierobežojumus LOK Izpildkomitejas locekļa amata ieņemšanai. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

Jautājuma izskatīšanas gaitā sēdei pievienojas LOK IK loceklis Edvīns Krūms 
 
5. Darba kārtības jautājums netiek izskatīts. 
 
6.1. Izteicās: Jānis Buks, Raimonds Lazdiņš, Aivars Platonovs, Andris Lupiks, Toms 
Markss, Einars Fogelis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) loceklis, LOK Sporta 
izglītības, treneru un augstu sasniegumu sporta komisijas (Komisijas) priekšsēdētājs 
Raimonds Lazdiņš informē par nepieciešamību konceptuāli saskaņot Latvijas Jaunatnes 
Olimpiādes norisi 2025. gada 20. – 22. jūnijā. 
 LOK IK locekļi diskutē par iespēju šīs IK sēdes ietvaros šādus norises datumus 
saskaņot un izsaka viedokli par šo datumu iederīgumu attiecīgo sporta veidu federāciju 



 

Lapaspuse Nr.4 no 4 

sacensību kalendāros. 
 LOK IK locekļi konceptuāli vienojas atbalstīt Latvijas Jaunatnes Olimpiādes (LJO) 
sarīkošanu 2025. gadā un turpināt darbu pie tās sekmīgas īstenošanas, kā arī apspriest LJO 
sarīkošanas paredzamos datumus ar sporta veidu federācijām un pašvaldību pārstāvjiem, cita 
starpā ņemot vērā arī sporta veidu federāciju aktuālos sacensību kalendārus šim periodam. 

*** 
 
 
 
Sēdes vadītājs Jānis Buks 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 


